
 
Comune di Diano Marina 

 

   Ai Consiglieri Comunali 
   LORO SEDI 

   e, p.c. Al Comando Carabinieri 
    Al Comando Polizia Municipale  

   LORO SEDI 
 
Oggetto: Riunione del Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in modalità 
mista di prima e seconda convocazione.  
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 
PRESO ATTO della necessità di convocare il Consiglio Comunale in modalità 

mista, ai sensi dell’art. 47 del vigente “Regolamento per il Funzionamento del Conislgio 
Comunale e delle Commissioni Conisiliari”, per la trattazione di argomenti che rientrano 
nella sua competenza; 
 VISTO l’art. 50, comma 2, del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 VISTO l’art. 10 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 
di riunire il Consiglio Comunale di Diano Marina in sessione straordinaria, in 
modalità mista, di prima convocazione nella sala delle adunanze consiliari, fissato 
per le ore 20:00 di martedì 30 maggio 2023, ed in seconda convocazione, per le 
ore 20:00 di mercoledì 31 maggio 2023. 
Verrà trattato il seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

 
1. LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DEL 27 APRILE 

2023 (ATTI DAL N. 25 AL N. 33); 
2. SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA – SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO 

D’INFANZIA “LA CASETTA” – DEFINIZIONE DELLA MODALITÀ DI GESTIONE E DI 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO EX ART. 14 DEL D.LGS. 201/2022 - APPROVAZIONE DELLA 
RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLE RAGIONI E DELLA SUSSISTENZA DEI REQUISITI 
PREVISTI PER LA FORMA DI AFFIDAMENTO PRESCELTA; 

3. SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA – NUOVO “REGOLAMENTO PER LA 
DISCIPLINA DEI SERVIZI DI NIDO D’INFANZIA COMUNALI” – APPROVAZIONE;  

4. VALIDAZIONE DELLA REVISIONE INFRAPERIODO DEL PIANO FINANZIARIO 2022-2025 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI E APPROVAZIONE DELLE TARIFFE AI FINI 
DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2023; 

5. RATIFICA DELIBERAZIONE ADOTATA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
CON IL N. 61, IN DATA 20/04/2023 AD OGGETTO:”RAGIONERIA – VARIAZIONE N.2 AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 ADOTTATA IN VIA D’URGENZA AI SENSI E PER 
GLI EFFETTI DELL’ART 42 E 175 DEL TUEL – APPROVAZIONE”; 

6. VARIAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2023 – 2024 – 2025; 
7. APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE AI SENSI DEL COMMA 6 DELL’ART 8 

DELLA LEGGE N. 36/2001 PER L’INSTALLAZIONE DEGLI IMPIANTI RADIO – 
RICETRASMITTENTI, PER SERVIZI DI TELECOMUNICAZIONE, PER RETI DI 
COMUNICAZIONE ELETTRONICA, PER IMPIANTI RADIOELETTRICI E SIMILARI; 

8. APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA DELLE 
FUNZIONI DI SEGRETERIA COMUNALE CON IL COMUNE DI DOLCEACQUA; 

9. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI DIANO MARINA E LA 
PROVINCIA DI SAVONA PER IL SUPPORTO NELLO SVILUPPO DEI SISTEMI INFORMATIVI 
AI SENSI DEL D. LGS. 82/2005 E S.M.I., DELL’ART 15 DELLA L. 241/1990 E DELL’ART 1 
COMMA 85 L. 56/2014; 

10. RISPOSTA ALL’INTERROGAZIONE RELATIVA ALL’ULTIMA EDIZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA AROMATICA PRESENTATA DAI CONSIGLIERI 
COMUNALI DOTT. FRANCESCO PARRELLA E DOTT.SSA MICAELA CAVALLERI DEL 



GRUPPO CONSILIARE DIANO DOMANI IN ATTI PROTOCOLLO N. 0010889 DEL 
16/05/2023; 

11. RISPOSTA ALL’INTERROGAZIONE RELATIVA AI PLESSI SCOLASTICI PRESENTATA DAI 
CONSIGLIERI COMUNALI DOTT. FRANCESCO PARRELLA E DOTT.SSA MICAELA 
CAVALLERI DEL GRUPPO CONSILIARE DIANO DOMANI IN ATTI PROTOCOLLO N. 
0010889 DEL 16/05/2023; 

12. RISPOSTA ALL’INTERROGAZIONE RELATIVA ALLA PULIZIA DEI RII E ALLE 
DISINFESTAZIONI PRESENTATA DAI CONSIGLIERI COMUNALI DOTT. FRANCESCO 
PARRELLA E DOTT.SSA MICAELA CAVALLERI DEL GRUPPO CONSILIARE DIANO DOMANI 
IN ATTI PROTOCOLLO N. 0010889 DEL 16/05/2023; 

13. RISPOSTA ALL’INTERROGAZIONE RELATIVA ALLE NUOVE SCUOLE DI DIANO MARINA 
PRESENTATA DAI CONSIGLIERI COMUNALI MARCELLO BELLACICCO E ELISABETTA 
BORGHI DEL GRUPPO CONSILIARE DIANO MARINA IN ATTI PROTOCOLLO N. 0011424 
DEL 23/05/2023; 

14. RISPOSTA ALL’INTERROGAZIONE RELATIVA ALLE SITUAZIONI DI DISAGIO DELLA 
FRAZIONE DIANO GORLERI PRESENTATA DAI CONSIGLIERI COMUNALI MARCELLO 
BELLACICCO E ELISABETTA BORGHI DEL GRUPPO CONSILIARE DIANO MARINA IN ATTI 
PROTOCOLLO N. 0011424 DEL 23/05/2023; 
 

DISPONE 

 
che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e 
comunicata ai Sigg.ri Consiglieri Comunali, nonché trasmessa alle persone in 
indirizzo. 

 
 
Diano Marina, 24.05.2023 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

         F.to Sig. Francesco BREGOLIN 


